
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com 

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
 

Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc.: 97000580171 
Codice univoco: UF79HB 

 
 

1 
Responsabile del Procedimento: Gianmarco Martelloni 

Referente FM / AA Ufficio Amministrativo / Telefono 030906539 Int 243/ Mail:ferrari.marida@capirola.com 

 

  
DETERMINA A CONTRARRE 
Sistemazione infissi - (art. 32 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.) 

     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs.. 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici", ed in particolare l’art.36 el il c.2 dell’art.32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità dei propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

 
VISTO il D.I. 28 agosto  2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche", ed in particolare l’art.44; 
 
VISTO  l’art. 58 (Misure urgenti per la scuola), comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con 

modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. Decreto sostegni-bis”); 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione AOODPPR/907 del 24/08/2021 - indicazioni operative per 
le istituzioni scolastiche,  che destina le risorse stanziate ex art. 58, comma 4, del D.L. 73/2021 
all’acquisto di beni e servizi, per le finalità di cui al comma 4-bis del medesimo articolo, con 
l’obiettivo di contenere il rischio epidemiologico in relazione all'avvio dell'anno scolastico 
2021/2022, nel rispetto delle disposizioni previste nel Protocollo d’Intesa adottato dallo scrivente 
Ministero il giorno 14 agosto u.s. e diffuso alle istituzioni scolastiche tramite nota prot. n. 900/2021; 

VISTA la nota del MI, Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 
le risorse umane e finanziarie – Ufficio IX, prot. n. 18993 del 24 agosto 2021, di assegnazione dei 
fondi; 

VISTA la delibera n.6 del C.I. n.2 del 17/01/2019 con la quale è stato approvato il PTOF  per il triennio 
2018/2021; 

VISTA la necessità di sistemare una porta al primo piano e sostituire la vetrocamera al piano terra aula 036 
dell’Istituto di Ghedi, per garantire lo svolgimento dell’attività didattica in condizioni di sicurezza; 

 
VISTA l’urgenza di provvedere, per consentire lo svolgimento delle attività in presenza; 
  
VISTO il Programma Annuale 2021, approvato con delibera n.85 del C.I. del 28/01/2021;  





 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com 

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
 

Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc.: 97000580171 
Codice univoco: UF79HB 

 
 

2 
Responsabile del Procedimento: Gianmarco Martelloni 

Referente FM / AA Ufficio Amministrativo / Telefono 030906539 Int 243/ Mail:ferrari.marida@capirola.com 

 

. 
VISTA le disponibilità di bilancio nel capitolo A01/8 -  Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021; 
 
VISTA la Delibera n.11 del C.I. n. 3 del 14/03/2019, con la quale sono stati determinati i criteri e i limiti per 

l’affidamento da parte del Dirigente Scolastico di lavori, servizi e forniture di importo superiore a 
10.000,00 euro, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 50/2016, dalle relative Linee Guida ANAC n. 4 
di attuazione e dal D.I. 129/2018, art. 45 comma 2; 

 
ACCERTATA l’impossibilità di acquisire la fornitura in oggetto tramite l’adesione ad una Convenzione Consip 

attiva (art.1, c.449 L.296/2006); 

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO  il preventivo della Ditta Bresciana Serramenti del 13/09/2021; 
  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina. 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, alla 
sistemazione di una porta al primo piano e sostituire la vetrocamera al piano terra aula 036 dell’Istituto di Ghedi. 
Il servizio sarà effettuato dalla ditta Bresciana Serramenti, Via Vasco de Gama, 4 25024 Leno BS. 

Art. 2 
Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di € 150,00 + IVA, a carico del P.A. 2021, che 
presenta la necessaria disponibilità – CIG Z5F3306EA3. 

Art. 3 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo le indicazioni fornite nell’ordine di acquisto. 

Art. 4 
Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico, Gianmarco Martelloni, quale 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP).  

Art. 5 
Di autorizzare il Direttore S.G.A. Sig.ra Bonarrigo Annunziata, all’imputazione della spesa complessiva di € 
183,00, di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio A01/8 -  Risorse ex art. 58, comma 4, 
D.L. 73/2021.  



 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com 

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X 
 

Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc.: 97000580171 
Codice univoco: UF79HB 

 
 

3 
Responsabile del Procedimento: Gianmarco Martelloni 

Referente FM / AA Ufficio Amministrativo / Telefono 030906539 Int 243/ Mail:ferrari.marida@capirola.com 

 

 
La presente determina è depositata agli atti e pubblicata all’Albo Online del nostro Istituto all’indirizzo 
https://istitutocapirola.edu.it/. 

        
                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Gianmarco Martelloni 
                Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 


		2021-09-22T12:16:18+0200
	GIANMARCO MARTELLONI




